PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

« 24 » декабря 2020 года № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава  Администрации муниципального района – Сапогов А.Н.
	Присутствовали:

	Члены комиссии:

	главный врач ГОБУЗ «Демянская ЦРБ»
	-
	Гусев А.А.

	директор областного автономного учреждения социального обслуживания «Демянский КЦСО»

	Виноградова Э.В.

	председатель комитета по образованию
	-
	Дерибас И.А

	заместитель главы администрации

	Долинская Н.В.

	начальник управления культуры и молодежной политики

	Евстигнеева Н.А.

	и.о начальника полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Демянский»
	-
	Малков Е.Н.

	глава Жирковского сельского поселения
	-
	Лебедева И.

	глава Лычковского сельского поселения
	-
	Нетешев А.М.

	Секретарь комиссии:

	Главный специалист управления культуры и молодежной политики Администрации Демянкого муниципального района
	-
	Громова  С.В.

	       1. 
Об основных результатах деятельности МО МВД России «Демянский», направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков и профилактику наркомании. Проблемные вопросы и предложения по повышению эффективности данной деятельности.


 (Малков Е.Н.)
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2
МО МВД России «Демянский» продолжить работу по выявлению и пресечению фактов незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Демянского района.
 Срок: 2020 г.
	        2. Об итогах раннего выявления потребителей наркотических средств и психотропных веществ из числа обучающихся образовательных организаций в рамках социально психологического тестирования и медицинского осмотра в 2020году. Динамика, трудности задачи на 2021 год.

(Дерибас И.А.)
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Рекомендовать продолжить работу
           Срок:2020г.
	3. О подготовке отчета муниципального района по выполнению мероприятий подпрограммы «Противодействие наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Новгородской области на 2017-2021годы».


 (Малков Е.Н.)
3.1 Информацию принять к сведению.
3.2 Рекомендовать комитету по образованию Администрации Демянского муниципального района, МОМВД  Демянский, ГОБУЗ Демянский, направить отчет по выполнению мероприятий подпрограммы «Противодействие наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Новгородской области на 2017-2021годы».
Срок – до 15 января   2021 г.
	4. О выполнении Протоколов заседаний антинаркотической комиссии в Новгородской области.

(Громова С.В.)
4.1 Информацию принять к сведению
	5. О рассмотрении и утверждении плана заседаний районной антинаркотической комиссии на 2021год.

(Громова С.В.)
    5.1 Информацию принять к сведению
    5.2 Утверждение плана перенести на февраль 2021 года в связи со сложной эпидемиологической обстановкой
6. Подведение итогов. Принятие решения.

(Сапогов  А.Н.)
Глава администрации
муниципального района                                                                                                А.Н. Сапогов